declaró la nulidad de oficio del Contrato No. 017-2013-GG-

PJ es ineficaz e/o inoponible a SYBASE.

[iI) Pretensión condicionada al amparo de la pretensión

principal: Que el Árbitro Único ordene al Poder Judicial

que pague a SYBASEla suma de SI. 1"098,628.38(un millón

noventa y ocho mil seiscientos veintiocho con 38/100

nuevos soles), de acuerdo a lo pactado en el Contrato

No. 017-2013-GG-PJpor la provisión de las licencias de

software; más los intereses legales correspondientes.

[iII) Pretensiónsubordinada a la pretensión principal: Que, en

caso no se ampare la pretensión principal, el Árbitro Único

ordene al Poder Judicial que pague a SYBASEla suma de

SI. 1, 098,628.38(un millón noventa y ocho mil seiscientos

veintiocho con 38/100 nuevos soles) pactado en el

Contrato No. 017-2013-GG-PJ, por haber obtenido un

enriquecimiento sincausa.

IV. FUNDAMENTOS DE LA DEMANDA

l. FUNDAMENTOS DE HECHO DE LA DEMANDA
l. El29 de diciembre de 2012,el Poder Judicial convocó a la Licitación

[...]

calendario de suscrito el Contrato3• Teniendo en cuenta que el
Contrato se celebró el 14de marzo de 2013,SYBASEtenía hasta el
18de marzo de 2013,para cumplir con la prestación a su cargo.

4. Por su parte, el Poder Judicial se obligó a pagar la suma de
SI. 1'098,628,38(Un millón noventa y ocho mil seiscientos veintiocho y
38/100 Nuevos Soles), luego de recibidos las licencias, y según el
rocedimiento establecido en la Cláusula Cuarta del Contrato4•

I Se adjunta copia de las Bases Integradas de 10 Licitación Pública No. O13-20 12-GG-PJ
(W-'-AA-. '-@-'í¥¥I.
2 Se adjunta copia del Contrato No.

[...]

pJ del 05 de julio del 2013, que declaró la nulidad de oficio del
Contrato N° 017.20 13.GG-PJes ineficaz el o inoponible a SYBASE.

b) Pretensión condicionada al amparo de la pretensión principal: Que el
Arbitro Únicoordene al Poder Judicial que pague a SYBASE la suma
de SI. 1'098,628.38 (un millón noventa y ocho mil seiscientos
veintiocho con 381100 nuevos soles), de acuerdo a lo pactado en el
Contrato N° 017-2013-GG-PJ por la provisión de las licencias de

software; mas los intereses legales correspondientes.

e) Pretensión subordinada a la pretensión principal: Que en caso no se

ampare la pretensión principal, el Arbitro único ordene al Poder